
 

 

COMUNE DI BADOLATO 
             
                                         Provincia di Catanzaro 

  Corso Umberto I°, 192 – tel. 0967 85000 / 85252  fax 0967 85060  
                                                                  partita I.V.A. 00164790792 
                                                       

�  0967/ 814217                   telefax 0967/ 814007 
 
     
                                                                                         
                  

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
 

 

    Registro d’Area 

     Numero  45       del 01.10.2013 

                                                                                                
 Oggetto: PARTECIPAZIONE 33° CONVEGNO NAZIONALE  A.N.U.S.C.A.   
                   ABANO TERME  25 – 29  NOVEMBRE 2013.- 
                     
L’anno duemilatredici il giorno  primo del mese di ottobre 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
PREMESSO  

Che l’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) / Castel San Pietro Terme  ha organizzato, 
nei giorni 25 – 29 novembre 20123 presso il Centro Congressi delle Venezie – Hotel Alexander Palace di Abano Terme (PD) 
Comune di Abano Teme, il 33° Convegno Nazionale per amministratori ed operatori dei servizi demografici avente come 
tema, molto significativo “il futuro è già’ iniziato.”; 

CONSIDERATO 

Che per la rilevanza e attualità dei temi trattati anche il Ministero dell’Interno –  Dipartimento per gli Affari Interni e 
Territoriali - Direzione Centrale per i Servizi Demografici – Servizio IV – Formazione  con circolare nr. 18/2013 del 23 
settembre 2013 invita la partecipazione di tutti gli operatori ed amministratori comunali,  in quanto occasione favorevole per 
un arricchimento professionale e scambi di esperienze tra operatori dei servizi demografici ed anche tra questi ed esponenti e 
operatori di altre amministrazioni dello Stato; 

Che questo Ente è associato A.N.U.S.C.A. e che, pertanto, gode di un trattamento favorevole rispetto alla quota ordinaria di 
partecipazione; 

VISTA la richiesta di autorizzazione inoltrata da questo ufficio, nella persona del dipendente  Rudi Vincenzo – Responsabile 
del Servizio Stato Civile e Anagrafe, al Signor Sindaco per la partecipazione al  33° Convegno Nazionale ANUSCA, e che, in 
conseguenza, lo stesso è stato preventivamente autorizzato con spesa a totale carico dell’Ente (secondo la soluzione A: 
iscrizione + materiale didattico + manifestazioni collaterali e pensione completa in camera singola hotel 4  stelle  compresa la 
cena del 25.11 e il pranzo del 29.11, iva inclusa più spese di viaggio a rimborso); 

Visto il D.lgs 267/2000; 
Visto il decreto Sindacale  n°  40  /2013 ed il contratto individuale con i quali il sottoscritto è stato nominato responsabile 
dell’Area Amministrativa;  
 

DETERMINA 

- Autorizzare il  dipendente Rudi Vincenzo, responsabile del servizio di Stato Civile e Anagrafe a partecipare al 33° 
Convegno Nazionale A.N.U.S.C.A. che si terrà in Abano Terme (PD) dal 25 al 29 novembre 2013 presso il Centro 
Congressi delle Venezie – Hotel Alexander Palace  del Comune di Abano Terme (PD); 

- imputare la spesa di 540,00  euro sul capitolo  325   esercizio finanziario 2013, quale quota di iscrizione e pensione 
completa (soluzione A: hotel  3 stelle camera singola, per Enti iscritti ANUSCA);  

    Registro Generale 

     Numero  261  del  01.10.2013 

AREA N. 5 
DEMOGRAFICA-SERVIZI SOCIALI- SERVIZI SCOLASTICI 

       



 

-  di versare, l’anzidetta somma di 540,00 euro, con bonifico bancario sul c/c 07400012197E presso la CARISBO 
Agenzia di Castel San Pietro Terme (BO) – intestato ANUSCA s.r.l. – IBAN: IT 49 T 06385 3675007400012197E , 
causale “Adesione al 33° Convegno Nazionale ANUSCA – Abano Terme  2013”; 

- di provvedere in fase successiva, ed in separata sede, al rimborso delle spese di viaggio, dietro presentazione delle 
pezze giustificative;  

- di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile ai fini della sua esecutività e per i successivi adempimenti di propria competenza;   

- Trasmettere, altresì,  copia della presente determinazione all’Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile e 
d’Anagrafe – Via dei Mille, 3-5/e-f -  40024 Castel San Pietro Terme (BO); 

- Atto soggetto a pubblicazione. 

                                                                                    
                                                                                               Il Responsabile del Servizio F.F. 

Criniti Francesco 
 
 


